
毎日の登下校時に児童の安全を見守ってくださる「見守りボランティ

ア」の皆様，朝の学習の時間に楽しいお話の世界に触れさせてくださる

「読み聞かせボランティア」の皆様，樹木をきれいに整えるなど校庭の

環境整備を行ってくださる「花壇・学校林整備ボランティア」の皆様， 

５・６年生の手縫いやミシンの学習を補助してくださる「家庭科ボランティア」の皆様，夏休み

明けに各種コンクールへの応募作品を整理・発送してくださる「作品整理ボランティア」の皆

様。学校では，日頃より，さまざまなボランティアの皆様にご支援をいただき，安全・安心かつ

充実した教育活動を進めております。 

お世話になっている皆様方に感謝の気持ちを伝えるため，今年度も，１～６年生が分担して手

紙とプレゼントを作成しました。普段、何気なく学校生活を送っている子供たちにとって，自分

たちの生活はたくさんの方々に見守られ，支えられていることを実感する良い機会となることと

思います。各種ボランティアの皆様，いつも本当にありがとうございます。これからも学校への

ご支援・ご協力を賜りますよう，よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 
 

※各種ボランティアは随時募集中です。関心のある方は南小副校長までお問合せください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
笑顔いっぱい あいさついっぱい やる気あふれる南小 

学校教育目標 
○ なかよく…思いやり・規範意識・人権意識 

○ かしこく…自主性・創意・コミュニケーション力 

○ たくましく…明朗・勤労・耐性・自己有用感 

http://www.ueis.ed.jp/school/suzume-s 

令和 8 年１月２０日 

宇都宮市立雀宮南小学校 

発行者 伊藤 敏子 

2 学期後半のスタートです！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇６年 租税教室（12/23） 

 ６年生の社会科の学習で，税理士の先生による「租税教室」が 

行われました。集められた税金はどのようなことに使われている 

のか，税金が無くなるとどうなるのかなどを分かりやすく教えて 

いただき，子供たちへ税金への理解を深めていました。 

校外学習＆出前授業 

たくさんの方々に支えられて 

 1 月８日から 2 学期後半がスタートしました。これからの時期は令和７年度の締めくくり

と次年度への準備をする大切な時期です。冬休み明けの放送朝会では，学習面・生活面での 1

年間の総まとめをしっかりと行うとともに，次の学年に向けての土台作りをしていこう，とい

う話をしました。残り 2 か月，次の学年への自覚や心構えを育てることで，希望をもって進 

学・進級できるよう支援してまいりたいと思います。保護者の皆様，地域の皆様には，引き続

き学校教育へのご理解と温かなご支援・ご協力をよろしくお願いいたします 

今回の学校だよりは表面のみとなります 


